
1 

 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE JUDEȚEANĂ NR. 11  

CARAȘ-SEVERIN 
 

pentru alegerea membrilor din România în Parlamentul European și pentru 

alegerea autorităților administrației publice locale din anul 2024 
 

Piaţa 1 Decembrie 1918, nr. 5, municipiul Reşiţa, județul Caraș-Severin 

Tel.: 0255233310; E-mail: bj.carasseverin@bec.ro 

 

 
DECIZIA 

NR. 187/10.06.2024 

 

privind respingerea contestației reprezentantului Partidului S.O.S. România 

 

 

 

Având în vedere:  

Contestația reprezentantului Partidului S.O.S. România în Biroul electoral de circumscripție 

nr. 11 Caraș-Severin, înregistrată cu nr. 572/BECJCS/10.06.2024, referitoare la faptul că, cu ocazia 

verificării voturilor nule s-a constatat că unul dintre acestea este valabil exprimat în favoarea acestei 

formațiuni politice, în Secția nr. 257 Grădinari, 

 

Având în vedere prevederile art. 12 alin. (6) din Hotărârea nr. 154H/21.05.2024, pentru 

aplicarea unitară a prevederilor legale privind  întocmirea, verificarea și circuitul proceselor – 

verbale privind rezultatul alegerilor din data de 9 iunie 2024, 

 

În temeiul art. 42 din Legea nr. 115/2015, cu modificările și completările ulterioare, 

 

 

 
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE JUDEȚEANĂ NR. 11  CARAȘ-SEVERIN 

 

 

D E C I D E: 

 

 

Respinge contestația reprezentantului Partidului S.O.S. România în Biroul electoral de 

circumscripție nr. 11 Caraș-Severin, ca fiind tardivă. 

 

 

PREȘEDINTE 

Judecător Ungureanu Ion-Cristinel 

 

 


